
Página 8670Número 45 Viernes, 24 de febrero de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Sanidad

1322 Acuerdo de modificación y prórroga para el año 2017 del 
convenio de colaboración entre MUFACE y la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Sanidad y Consumo, por el que se formaliza la encomienda de 
gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de 
Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería de Sanidad y 
Consumo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en 
materia de gestión de las prestaciones sanitarias.

Resolución

Visto el acuerdo de modificación y prórroga para el año 2017 del convenio 
de colaboración entre MUFACE y la comunidad autónoma de la región de 
murcia, a través de la consejería de sanidad y consumo, por el que se formaliza 
la encomienda de gestión de la dirección general de la mutualidad general 
de funcionarios civiles del estado a la consejería de sanidad y consumo de 
la comunidad autónoma de la región de murcia en materia de gestión de las 
prestaciones sanitarias, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio 
como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboración 
que concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto 
en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación 
de los Convenios en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto del acuerdo 
de modificación y prórroga para el año 2017 del convenio de colaboración 
entre MUFACE y la comunidad autónoma de la región de murcia, a través de 
la consejería de sanidad y consumo, por el que se formaliza la encomienda de 
gestión de la dirección general de la mutualidad general de funcionarios civiles 
del estado a la consejería de sanidad y consumo de la comunidad autónoma de 
la región de murcia en materia de gestión de las prestaciones sanitarias, suscrito 
por la Consejera de Sanidad.

Murcia, 6 de febrero de 2017.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

Acuerdo de modificación y prórroga para el año 2017 del convenio de 
colaboración entre MUFACE y la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través De La Consejería de Sanidad y Consumo, por el que 
se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la 

Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería 
de Sanidad y Consumo de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia en materia de gestión de las prestaciones sanitarias

En Murcia, a 30 de diciembre de 2016

NPE: A-240217-1322



Página 8671Número 45 Viernes, 24 de febrero de 2017

Reunidos

De una parte, doña Encarnación Guillén Navarro, Consejera de Sanidad de la 
Región de Murcia, en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, expresamente autorizada para hacerlo en virtud del Acuerdo 
del Consejo de Gobierno de fecha 28 de diciembre de 2016.

De otra, don Antonio Sánchez Díaz, Director General de la Mutualidad 
General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE), nombrado por Real 
Decreto 710/2016, de 23 de diciembre, actuando en nombre y representación 
de la mencionada Institución, en uso de las facultades que le confiere el artículo 
11.2.K) del Real Decreto 577/1997, de 18 de abril, por el que se establece la 
estructura de los Órganos de Gobierno, Administración y Representación de la 
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el presente 
Acuerdo de prórroga y a tal efecto

Manifiestan

1.º) Que el 30 de diciembre de 2009, las partes suscribieron un Convenio 
de colaboración entre MUFACE y la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, por el que se formaliza 
la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General 
de Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería de Sanidad y Consumo 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en materia de gestión de 
prestaciones sanitarias (BOE 24 de abril de 2010).

2.º) Que la cláusula décima del mencionado Convenio, modificada por 
Acuerdo de modificación y prórroga para el año 2016 del referido Convenio (BOE 
21 de enero de 2016), estipula que entrará en vigor el día de la fecha de la 
firma y será válido hasta el 31 de diciembre de 2010, pudiendo prorrogarse por 
periodos anuales por mutuo acuerdo expreso y por escrito de las partes, antes 
de la fecha en que finalice su vigencia, salvo denuncia expresa de cualquiera de 
las partes, que deberá formalizarse por escrito con una antelación mínima de tres 
meses al cierre del ejercicio presupuestario anual.

Con efectos de 30 de diciembre de 2015, los sucesivos periodos anuales 
de vigencia que se acuerden conforme al párrafo anterior se iniciaran el 31 de 
diciembre del ejercicio en que se autorice el compromiso de gasto y finalizarán el 
30 de diciembre del siguiente año.

3.º) Que dicho Convenio ha venido siendo prorrogado por periodos anuales 
hasta la fecha, siendo la última prórroga suscrita por Acuerdo de las partes de 
22 de diciembre de 2015, por el periodo de 31 de diciembre de 2015 a 30 de 
diciembre de 2016.

4.º) Que próximos a finalizar los efectos del Convenio, ambas partes están 
interesadas en prorrogarlo hasta el 30 de diciembre de 2017, en los términos de 
las cláusulas que se recogen en la parte dispositiva de este acuerdo. 

5.º) Que es necesario adecuar el contenido del Convenio a la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público que establece un régimen 
específico de duración de los convenios que no podrán tener una duración 
superior a cuatro años, con posibilidad de prórroga por un periodo máximo de 
hasta cuatro años adicionales, y a la normativa en materia de desindexación, 
Ley 2/2015, de 30 de marzo, de Desindexación de la Economía Española, que 
conforme a su artículo 4 los valores monetarios correspondientes a cualquier 

NPE: A-240217-1322



Página 8672Número 45 Viernes, 24 de febrero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

relación en que intervenga el sector público no pueden ser, como regla general, 
objeto de revisión periódica y predeterminada en función de precios, índices 
de precios o fórmulas que los contengan, con las excepciones previstas en el 
precepto citado.

Cláusulas

Primera.- Se prorroga para el período comprendido entre el 31 de 
diciembre de 2016 y el 30 de diciembre del año 2017 la vigencia del Convenio 
de colaboración entre MUFACE y la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, por el que se formaliza 
la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de 
Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería de Sanidad de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia en materia de gestión de prestaciones 
sanitarias.

Segunda.- Según lo estipulado en las cláusulas novena y undécima del 
Convenio, la cantidad a abonar por MUFACE a la Consejería de Sanidad asciende 
por su colaboración durante la vigencia de esta prórroga asciende a 5.314,75 
euros.

Tercera.- El importe del gasto que representa para MUFACE la colaboración 
recibida, se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 15.106.312 E.259. 

La presente prórroga queda sometida a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en el ejercicio para financiar las obligaciones derivadas de la misma.

Cuarta.- Modificar con efectos desde 31 de diciembre de 2016 la cláusula 
décima del Convenio que queda redactada como sigue:

Décima. Vigencia.- La vigencia del presente Convenio finalizará el 30 de 
diciembre de 2017. 

Quinta.- Suprimir con efectos desde 31 de diciembre de 2016 la cláusula 
undécima del Convenio. 

Y en prueba de conformidad, se formaliza y se firma la presente prórroga por 
quintuplicado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y la fecha indicados en el 
encabezamiento.

La Consejera de Sanidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
Encarna Guillén Navarro.—El Director General de la Mutualidad General de 
Funcionarios Civiles del Estado, Antonio Sánchez Díaz.

NPE: A-240217-1322


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1633/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-126/2017) de 7 de febrero de 2017, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	1724/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 26 de enero de 2017, por la que se aprobó la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categor
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	1416/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo y la Universidad de Murcia para la realización de actividades de los alumnos de la Escuela de Practi
	1417/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar. 
	1418/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. EMUAS
	1420/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de prórroga del convenio colectivo de Sector; denominación, Oficinas y Despachos y modifi
	1421/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A. 
	1422/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntamiento de Murcia (acuerdo m
	1423/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio de sector; denominación Industrias Siderometalúrgicas.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1678/2017	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida para jóvenes beneficiarios del sistema nacional de garantí
	1682/2017	Extracto de la resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de los contratos formativos en prácticas para jóvenes beneficiarios del sistema nacional
	Consejería de Sanidad
	1390/2017	Acuerdo de modificación y prórroga para el año 2017 del convenio de colaboración entre MUFACE y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, por el que se formaliza la encomienda de gestión de la 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1469/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y el Comité de Representantes de Personas con Discapacidad de la Región de Murcia, para el desarrollo d
	1468/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	1419/2017	Anuncio de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social de depósito de la modificación de los Estatutos de la asociación empresarial denominada El Triángulo de Murcia (código de depósito n.º 30000006, antiguo n.º 30/1526).
	1424/2017	Anuncio de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social de depósito de los estatutos del sindicato denominado Respuesta a los Derechos Sociales, en acrónimo REDES, con número de depósito 30100002.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	1384/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente de reclamación previa por alta médica n.º 698/16, interpuesto por Ntiamba Sylla.
	1386/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente de reclamación previa por alta médica n.º 855/16, interpuesto por don Hafid Missaoui.
	1387/2017	Edicto por el que se notifica la Orden dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Sanidad (Orden de Delegación de 04-11-15, BORM n.º 266 de 17-11-15) en el expediente d
	1389/2017	Edicto por el que se notifica la apertura de período de prueba, en el expediente de responsabilidad patrimonial número 386/16.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	933/2017	Plazo de solicitud para nombramiento de Juez/a de Paz Titular y Juez/a de Paz sustituto/a de Beniel.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	1256/2017	Juicio sobre delitos leves 48/2016.
	1257/2017	Juicio de faltas 156/2014.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	1688/2017	Juicio declarativo ordinario 1.000/2007.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	1261/2017	Procedimiento ordinario 1.373/2014.
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	1244/2017	Sentencia 203/2016.
	Instrucción número Seis de Murcia
	1255/2017	Juicio sobre delitos leves 27/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1258/2017	Adopción 1.465/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1376/2017	Despido/ceses en general 655/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1366/2017	Ejecución de títulos judiciales 13/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1368/2017	Ejecución de títulos judiciales 154/2016.
	De lo Social número Tres de Valencia
	1259/2017	Ejecución de títulos judiciales 1.323/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	778/2017	Inicio de expediente de cesión gratuita y desafectación de parcela de propiedad municipal.
	955/2017	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 6.º bimestre de 2016.
	1294/2017	Aprobación inicial del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2017.
	Alguazas
	1371/2017	Modificación del Reglamento Orgánico Municipal. 
	Cehegín
	1381/2017	Aprobación inicial del Reglamento Orgánico Municipal.
	Ceutí
	1358/2017	Acuerdo de incoación de expediente para otorgar el título de Hijo Adoptivo de Ceutí.
	Murcia
	1677/2017	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de febrero de 2017, por el que se convocan subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales y bienestar social, correspondientes al año 2017.
	1130/2017	Resolución de nombramiento de la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación de los puestos de Jefe de Servicio de Intervención General. Control financiero. Plan anual de auditoría, Jefe de Contabilidad de Ingresos, Jefe d
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”, Caravaca de la Cruz
	1189/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Trasvase Tajo Segura de Totana
	1523/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-23T14:32:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



